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Niniejsza publikacja stanowi opracowanie przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 

2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem 

się wirusa SARS-CoV-2. Jest to ustawa stanowiąca część tzw. tarczy 

antykryzysowej 2.0. Opracowanie zawiera wybrane, najważniejsze rozwiązania 

tego programu z punktu widzenia biznesu, w tym mające poprawić płynność 

finansową przedsiębiorstw. Poza zakresem opracowania są rozwiązania, które nie 

zostały jeszcze oficjalnie uregulowane ani wprowadzone, takie jak np. Tarcza 

Finansowa Polskiego Funduszu Rozwoju dla Firm i Pracowników. 

W celu zwiększenia Państwa komfortu w trakcie czytania opracowania, w punktach, 

które oznaczono cyframi rzymskimi, określono adresatów rozwiązań (np. 

pracowników) lub ich przedmiot (np. podatki lokalne). W punktach, które 

oznaczono wielkimi literami, zawarto możliwie krótkie przedstawienie rozwiązania 

bez wskazywania ewentualnych kryteriów tak, aby mogli Państwo wstępnie ocenić 

jego przydatność w prowadzonej działalności. W dalszej części opracowania ustawa 

z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z 

rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 zwana jest: Ustawą. 

Opracowanie uwzględnia stan prawny na dzień 18 kwietnia 2020 r. 

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości, z przyjemnością odpowiemy na 

Państwa pytania.  

 

Zespół Kancelarii Meissner & Partnerzy Radcowie Prawni 

 

 

© Copyright by Meissner & Partnerzy Radcowie Prawni sp. p., Opole 2020 

Meissner & Partnerzy Radcowie Prawni sp. p., ul. Kośnego 62, 45-372 Opole 

e-mail: opole@meissner.com.pl, tel. +48 77 453 73 21 
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I. WSPARCIE FINANSOWE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW – ZASADY 

OGÓLNE 

A. Przedmiot Ustawy: 

➢ wsparcie utrzymania i kontynuacji prowadzonej działalności gospodarczej, 

zagrożonej na skutek ekonomicznych następstw dla przedsiębiorcy, 

wynikających z wprowadzonych na podstawie odrębnych przepisów zakazów 

oraz ograniczeń w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania zakażenia 

wirusem SARS-CoV-2 oraz rozprzestrzeniania się choroby wywołanej tym 

wirusem (COVID-19).  

B. Wsparcie jest skierowane do przedsiębiorców będących: 

➢ osobą fizyczną;  

➢ osobą prawną (np. spółek z ograniczoną odpowiedzialnością); 

➢ jednostką organizacyjną niebędącą osobą prawną, której odrębna ustawa 

przyznaje zdolność prawną (np. spółek komandytowych, czy spółek jawnych); 

➢ wspólników spółki cywilnej w zakresie wykonywanej przez nich działalności 

gospodarczej. 

C. Wyłączenia stosowania Ustawy: 

➢ Ustawy nie stosuje się do przedsiębiorców, których trudna sytuacja finansowa 

nie jest następstwem wprowadzonych na podstawie odrębnych przepisów 

zakazów oraz ograniczeń w celu zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania 

zakażenia wirusem SARS-CoV-2 oraz rozprzestrzeniania się choroby 

wywołanej tym wirusem (COVID-19);  

➢ Ustawy nie stosuje się do przedsiębiorców, wobec których ogłoszono upadłość; 

➢ Ustawy nie stosuje się do przedsiębiorców, wobec których otwarto 

postępowanie restrukturyzacyjne.  

D. Zawieszenie procedury udzielenia wsparcia następuje w przypadku 

przedsiębiorców, względem których złożono wnioski w postępowaniach o: 

➢ ogłoszenie upadłości, 

➢ otwarcie postępowania restrukturyzacyjnego, 

− do czasu prawomocnego ich rozpatrzenia. 

E. Słownik pojęć: 

➢ wsparcie – wszelkie formy oferowania przedsiębiorcom na warunkach 

rynkowych instrumentów finansowego wsparcia zwrotnego udzielanego przez 

Instytucję na rzecz przedsiębiorców, w tym w szczególności: 
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− pożyczki, 

− gwarancje,  

− poręczenia,  

− inne instrumenty, których przedmiotem jest finansowanie działalności 

gospodarczej, z wyłączeniem instrumentów zastrzeżonych dla podmiotów 

wykonujących działalność bankową oraz ubezpieczeniową;  

➢ trudna sytuacja finansowa – sytuacja, w której nastąpił spadek obrotów 

gospodarczych przedsiębiorcy w następstwie COVID-19;  

➢ spadek obrotów gospodarczych – spadek sprzedaży towarów lub usług, w ujęciu 

ilościowym lub wartościowym: 

− nie mniej niż o 15%, obliczony jako stosunek łącznych obrotów w ciągu 

dowolnie wskazanych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych, 

przypadających w okresie po dniu 1 stycznia 2020 r. do dnia 

poprzedzającego dzień złożenia wniosku w porównaniu do łącznych 

obrotów z analogicznych 2 kolejnych miesięcy kalendarzowych roku 

poprzedniego; za miesiąc uważa się także 30 kolejno po sobie następujących 

dni kalendarzowych, w przypadku gdy dwumiesięczny okres porównawczy 

rozpoczyna się w trakcie miesiąca kalendarzowego, to jest w dniu innym niż 

pierwszy dzień danego miesiąca kalendarzowego, lub 

− nie mniej niż o 25%, obliczony jako stosunek obrotów z dowolnie 

wskazanego miesiąca kalendarzowego, przypadającego po dniu 1 stycznia 

2020 r. do dnia poprzedzającego dzień złożenia wniosku, w porównaniu do 

obrotów z miesiąca poprzedniego; za miesiąc uważa się także 30 kolejno po 

sobie następujących dni kalendarzowych, w przypadku, gdy okres 

porównawczy rozpoczyna się w trakcie miesiąca kalendarzowego, to jest w 

dniu innym niż pierwszy dzień danego miesiąca kalendarzowego; 

➢ Instytucja – Agencja Rozwoju Przemysłu Spółka Akcyjna (ARP S.A.) oraz 

spółka zależna ARP S.A., której ARP S.A. powierzyła wykonywanie zadań, o 

których mowa w Ustawie;  

➢ beneficjent – przedsiębiorca, który otrzymał wsparcie na podstawie Ustawy. 

F. Cel wsparcia: 

➢ przeciwdziałanie skutkom gospodarczym COVID-19 poprzez zapewnienie 

beneficjentowi płynności finansowej przez okres trwania stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii oraz przez okres 12 miesięcy następujący po 

odwołaniu tego stanu, do czasu ustania negatywnych skutków ekonomicznych 

dla przedsiębiorców.  

G. Wielkość oraz rodzaj wsparcia zależą od faktycznych skutków finansowych, 

jakie przedsiębiorca poniósł na skutek ogłoszenia stanu zagrożenia 
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epidemicznego albo stanu epidemii, jak również skali prowadzonej działalności. 

H. Formy wsparcia: 

➢ pożyczki; 

➢ leasing; 

➢ gwarancje; 

➢ poręczenia; 

➢ inne zwrotne finansowe instrumenty dłużne. 

I. Wsparcie udzielane jest w sposób sukcesywny, przez wypłatę poszczególnych 

transz pożyczki lub innych form finansowania 

➢ Poszczególne formy finansowania są wypłacane z uwzględnieniem celu Ustawy, 

tj. przeciwdziałania skutkom gospodarczym COVID-19 w postaci zapewnienia 

beneficjentowi płynności finansowej przez okres trwania stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii oraz przez okres 12 miesięcy następujący po 

odwołaniu tego stanu, do czasu ustania negatywnych skutków ekonomicznych 

dla przedsiębiorców. 

➢ Wyjątkiem jest wsparcie w formie leasingu lub innej umowy, która wymaga 

przekazania finansowania w całości, lub gdy jest to uzasadnione 

okolicznościami jego udzielenia. 

J. W umowie z Instytucją należy określić cel, na jaki może być przeznaczone 

wsparcie. Udzielone wsparcie nie może być przeznaczone na regulowanie 

zobowiązań beneficjenta wobec: 

➢ podmiotów dominujących; 

➢ podmiotów zależnych; 

➢ wspólników; 

➢ akcjonariuszy; 

➢ członków rodziny; 

➢ osób bliskich. 

K. Postępowanie związane z udzieleniem wsparcia może być prowadzone za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy o 

świadczeniu usług drogą elektroniczną lub za pomocą innych środków 

łączności, mając na względzie interes strony oraz konieczność sprawnego 

prowadzenia postępowania. 

➢ Dotyczy to w szczególności: 

− złożenia wniosku; 
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− wezwania do uzupełnienia braków formalnych wniosku; 

− uzupełnienia braków formalnych wniosku; 

− odrzucenia wniosku. 

➢ Nie dotyczy to zawarcia umowy. 

L. Wraz z wnioskiem o udzielenie wsparcia przedsiębiorca składa: 

➢ oświadczenie potwierdzające trudną sytuację finansową, stanowiącą podstawę 

przyznania wsparcia; 

➢ dane dotyczące sytuacji finansowej; 

➢ informację zawierającą opis planowanych przez przedsiębiorcę działań w celu 

ustabilizowania jego sytuacji ekonomicznej; 

➢ zgodę na pozyskiwanie przez Instytucję danych dotyczących jego sytuacji 

finansowej, gromadzonych przez upoważnione do tego organy oraz instytucje. 

M. Wzór wniosku wraz z objaśnieniami co do sposobu jego wypełnienia i złożenia, 

a także informacją o konieczności dołączenia dokumentów potwierdzających 

dane i informacje dotyczące przedsiębiorcy i jego sytuacji finansowej oraz tryb 

jego składania, a także pouczeniem o odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych oświadczeń, zostaną określone przez ARP S.A. w formie 

komunikatu zamieszczonego na swojej stronie internetowej. Adres strony 

internetowej ARP S.A. to: www.arp.pl. 

➢ Termin rozpatrzenia wniosku wynosi 14 dni, ale jest to termin instrukcyjny. 

➢ Umowa powinna być zawarta w ciągu 5 dni od dnia uzgodnienia warunków 

umowy z beneficjentem. 

➢ Terminy rozpatrzenia wniosku oraz zawarcia umowy mogą być przedłużone 

przez Instytucję. 

➢ Termin na uzupełnienie braków formalnych wynosi 5 dni. 

N. W okresie stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii oraz jednego 

miesiąca po jego ustaniu, wsparcie finansowe może być udzielane przez 

Instytucję, na podstawie umowy zawieranej z beneficjentem w formie 

dokumentowej (jeżeli dla ważności czynności prawnej zastrzeżono formę 

pisemną). 

O. Umowa wsparcia zawierana jest z zastrzeżeniem warunku zawieszającego w 

postaci ustanowienia i przekazania Instytucji przez beneficjenta wymaganych 

zabezpieczeń. 
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II. PRACOWNICY 

A. Wprowadzono dodatkowy zasiłek opiekuńczy dla ubezpieczonego zwolnionego 

od wykonywania pracy z powodu konieczności osobistego sprawowania opieki 

nad dorosłą osobą niepełnosprawną w przypadku zamknięcia:  

➢ szkoły,  

➢ ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego,  

➢ ośrodka wsparcia,  

➢ warsztatu terapii zajęciowej lub innej placówki pobytu dziennego o podobnym 

charakterze z powodu COVID-19. 

Dodatkowy zasiłek opiekuńczy przysługuje przez okres nie dłuższy niż 14 dni. 

B. Wydłużono ważność orzeczeń lekarskich wydanych w ramach wstępnych, 

okresowych i kontrolnych badań lekarskich. 

➢ Orzeczenia lekarskie wydane w ramach wstępnych, okresowych i kontrolnych 

badań lekarskich, których ważność upłynęła po dniu 7 marca 2020 r., zachowują 

ważność, nie dłużej jednak niż do upływu 60 dni od dnia odwołania stanu 

zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii (norma ta została wprowadzona 

na podstawie wcześniejszych przepisów). 

➢ Jeżeli odrębne przepisy uzależniają wykonywanie określonych czynności lub 

uzyskanie określonych uprawnień w celu wykonania czynności zawodowych od 

posiadania odpowiedniego, niewynikającego z badań, o których mowa powyżej, 

orzeczenia lekarskiego albo psychologicznego, orzeczenie takie powinno być 

wydane niezwłocznie, nie później niż do upływu 90. dnia od dnia odwołania 

stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

III. PRZEDSIĘBIORCY / PRACODAWCY 

A. Dopuszczono w okresie stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 

przeprowadzanie szkoleń wstępnych w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny 

pracy i służby w całości za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej. 

Wyłączono z tego zakresu przeprowadzenie instruktażu stanowiskowego: 

➢ pracownika zatrudnianego na stanowisku robotniczym; 

➢ pracownika zatrudnionego na stanowisku, na którym występuje narażenie na 

działanie czynników niebezpiecznych; 

➢ pracownika przenoszonego na stanowisko robotnicze lub na którym występuje 

narażenie na działanie czynników niebezpiecznych; 

➢ ucznia odbywającego praktyczną naukę zawodu oraz studenta odbywającego 

praktykę studencką. 
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B. Wydłużono do 60. dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego, w 

przypadku, gdy nie zostanie ogłoszony stan epidemii, albo stanu epidemii, 

termin przeprowadzenia szkolenia okresowego w dziedzinie bezpieczeństwa i 

higieny pracy lub bezpieczeństwa i higieny służby przypadający: 

➢ w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 

lub 

➢ w okresie 30 dni od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego, w 

przypadku gdy nie zostanie ogłoszony stan epidemii, albo stanu epidemii. 

C. Dopuszczono możliwość wystąpienia o przyznanie świadczeń na rzecz ochrony 

miejsc pracy o wypłatę ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników objętych 

przestojem ekonomicznym lub obniżonym wymiarem czasu pracy oraz środków 

na opłacenie składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz państwowych osób 

prawnych w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. Zmiana ta wchodzi w 

życie z mocą od dnia 1 kwietnia 2020 r. 

D. W odniesieniu do wszystkich podmiotów, które korzystają ze świadczeń na 

rzecz ochrony miejsc pracy ze środków Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych, wyłączono stosowanie zakazu wypowiedzenia przez 

przedsiębiorcę umowy o pracę z przyczyn niedotyczących pracownika w 

okresie lub okresach przypadających bezpośrednio po pobieraniu świadczeń. 

Powyższa zasada wchodzi w życie z mocą od dnia 1 kwietnia 2020 r. i znajduje 

zastosowanie także do dofinansowań udzielonych do dnia wejścia w życie 

Ustawy. 

E. W przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, 

pracodawca zatrudniający pracowników: 

➢ w przedsiębiorstwie prowadzącym działalność polegającą na zapewnieniu 

funkcjonowania systemów i obiektów infrastruktury krytycznej, tj. systemów 

zaopatrzenia w energię, surowce energetyczne i paliwa, systemy sieci 

teleinformatycznych, zaopatrzenia w wodę, systemy transportowe, produkcji, 

składowania, przechowywania i stosowania substancji chemicznych i 

promieniotwórczych, w tym rurociągi substancji niebezpiecznych;  

➢ w przedsiębiorstwie prowadzącym działalność polegającą na zapewnieniu 

funkcjonowania sieci przesyłowych lub dystrybucyjnych w rozumieniu prawa 

energetycznego; 

➢ w przedsiębiorstwie będącym podwykonawcą lub dostawcą, którzy nie są 

częścią infrastruktury krytycznej, ale są kluczowi dla zachowania ciągłości 

działania infrastruktury krytycznej; 
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➢ zapewniających funkcjonowanie stacji paliw płynnych oraz stacji gazu 

ziemnego; 

➢ u przedsiębiorcy, w stosunku do którego wydano polecenie Prezesa Rady 

Ministrów; 

➢ w przedsiębiorstwie pełniącym funkcję sprzedawcy z urzędu w rozumieniu 

prawa energetycznego; 

➢ na obszarze lub na terenie obiektu ważnego dla obronności, interesu 

gospodarczego państwa, bezpieczeństwa publicznego i innych ważnych 

interesów państwa; 

➢ w przedsiębiorstwie prowadzącym działalność polegającą na świadczeniu 

czynności bankowych; 

➢ w przedsiębiorstwie prowadzącym obiekt unieszkodliwiania odpadów 

wydobywczych kategorii A w rozumieniu ustawy o odpadach wydobywczych, 

którego działanie lub niewłaściwe działanie może spowodować poważny 

wypadek, wynikający z krótkoterminowej lub długoterminowej utraty 

stateczności tego obiektu, obejmującej wszelkie awarie mechanizmów 

związanych z jego konstrukcją lub jego niewłaściwej eksploatacji, który 

skutkuje znacznym ryzykiem utraty życia, poważnego zagrożenia dla zdrowia 

ludzi lub środowiska; 

➢ u przedsiębiorcy prowadzącego działalność w sektorze rolno-spożywczym 

związaną z wytwarzaniem lub dostarczaniem żywności 

może na czas oznaczony, nie dłuższy niż do czasu odwołania stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii 

➢ zmienić system lub rozkład czasu pracy pracowników w sposób niezbędny dla 

zapewnienia ciągłości funkcjonowania przedsiębiorstwa lub stacji; 

➢ polecić pracownikom świadczenie pracy w godzinach nadliczbowych w 

zakresie i wymiarze niezbędnym dla zapewnienia ciągłości funkcjonowania 

przedsiębiorstwa lub stacji; 

➢ zobowiązać pracownika do pozostawania poza normalnymi godzinami pracy w 

gotowości do wykonywania pracy w zakładzie pracy lub w innym miejscu 

wyznaczonym przez pracodawcę (może to naruszać prawo do wypoczynku); 

➢ polecić pracownikowi realizowanie prawa do odpoczynku w miejscu 

wyznaczonym przez pracodawcę. 

F. Wprowadzono możliwość ponownego uzyskania świadczenia postojowego 

przez osoby prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą lub wykonujące 

umowę cywilnoprawną. 

➢ Na zasadach wskazanych w Ustawie, osobie prowadzącej pozarolniczą 

działalność gospodarczą lub wykonującej umowę agencyjną, umowę zlecenia, 
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inną umowę o świadczenie usług, do której stosuje się przepisy dotyczące 

zlecenia albo umowę o dzieło przysługuje świadczenie postojowe, jeżeli nie 

podlega ubezpieczeniom społecznym z innego tytułu. 

➢ Osobie wykonującej umowę cywilnoprawną świadczenie postojowe przysługuje, 

jeżeli: 

a) umowa cywilnoprawna została zawarta przed dniem 1 kwietnia 2020 r.; 

b) przychód z umowy cywilnoprawnej w rozumieniu przepisów o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, uzyskany w miesiącu poprzedzającym 

miesiąc, w którym został złożony wniosek o świadczenie postojowe, nie był 

wyższy od 300% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z poprzedniego 

kwartału ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na 

podstawie przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych, obowiązującego na dzień złożenia wniosku; 

➢ Świadczenie postojowe może zostać przyznane ponownie na podstawie 

oświadczenia osoby uprawnionej, której wypłacono świadczenie postojowe. 

Warunkiem przyznania kolejnego świadczenia postojowego jest wykazanie w 

oświadczeniu, że sytuacja materialna wykazana we wniosku o przyznanie 

świadczenia postojowego, nie uległa poprawie.  

➢ Wypłata ponownego świadczenia postojowego może zostać dokonana nie 

wcześniej niż w miesiącu następującym po miesiącu wypłaty wcześniejszego 

świadczenia postojowego.   

➢ Świadczenie postojowe przysługuje nie więcej niż trzykrotnie. 

➢ Powyższe zasady dotyczą wniosków o przyznanie świadczenia postojowego 

złożonych od dnia 1 kwietnia 2020 r. 

➢ W odniesieniu do osób prowadzących pozarolniczą działalność gospodarczą 

świadczenie postojowe przysługuje, jeżeli działalność gospodarczą została 

rozpoczęta przed dniem 1 lutego 2020 r. i osoba ta: 

a) nie zawiesiła prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej oraz 

przychód z prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej, w 

rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

uzyskany w miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku o 

świadczenie postojowe był o co najmniej 15% niższy od przychodu 

uzyskanego w miesiącu poprzedzającym ten miesiąc; 

b) zawiesiła prowadzenie pozarolniczej działalności gospodarczej po dniu 31 

stycznia 2020 r. 

Powyższe oznacza, że zrezygnowano z wyłączenia świadczenia postojowego 

dla osób prowadzących działalność gospodarczą, których przychód był wyższy 

od 300% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia z poprzedniego kwartału, 

ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie 
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przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 

obowiązującego na dzień złożenia wniosku. Powyższe zasady dotyczą 

wniosków o przyznanie świadczenia postojowego złożonych od dnia 1 kwietnia 

2020 r. 

G. Skorygowano zasady uzyskania przez mikro, małych i średnich 

przedsiębiorców dofinansowania do wynagrodzeń pracowników oraz należnych 

od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne na podstawie umowy 

zawartej ze starostą.  

➢ Na podstawie zawartej umowy, starosta może przyznać przedsiębiorcy 

dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od 

tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne, w przypadku spadku 

obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19. 

➢ Zgodnie z przepisami Ustawy: 

− dofinansowanie może być przyznane mikro, małym oraz średnim 

przedsiębiorcom na okres nie dłuższy niż 3 miesiące, przypadające od 

miesiąca złożenia wniosku, a nie jak dotychczas od dnia złożenia wniosku, 

− przedsiębiorca jest obowiązany do utrzymania w zatrudnieniu pracowników 

objętych umową przez okres, na który przyznane zostało dofinansowanie, a 

nie jak dotychczas przez okres dofinansowania oraz po zakończeniu 

dofinansowania, przez okres równy temu okresowi. 

➢ Powyższe zasady wchodzą w życie z mocą od dnia 1 kwietnia 2020 r. i znajdują 

zastosowanie także do dofinansowań udzielonych do dnia wejścia w życie 

Ustawy.  

H. Doprecyzowano, że obniżenie wymiaru czasu pracy pracownika może zostać 

dokonane maksymalnie o 20%, a nie jak było do tej pory – o 20%. 

I. Skorygowano zasady uzyskania dofinansowania części kosztów prowadzenia 

działalności gospodarczej przez przedsiębiorcę będącego osobą fizyczną 

niezatrudniającego pracowników, na podstawie umowy zawartej ze starostą. 

➢ Na podstawie zawartej umowy, starosta może przyznać przedsiębiorcy, 

będącemu osobą fizyczną niezatrudniającemu pracowników dofinansowanie 

części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, w przypadku spadku 

obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19. 

➢ Zgodnie z przepisami Ustawy: 

− dofinansowanie może być przyznane na okres nie dłuższy niż 3 miesiące, 

przypadające od miesiąca złożenia wniosku, a nie jak dotychczas na okres 

nie dłuższy niż 3 miesiące, 
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− dofinansowanie jest wypłacane w okresach miesięcznych, a nie jak 

dotychczas w okresach miesięcznych, po złożeniu przez przedsiębiorcę 

oświadczenia o prowadzeniu działalności w danym miesiącu, za który 

dofinansowanie jest wypłacane, 

− przedsiębiorca jest obowiązany do prowadzenia działalności gospodarczej 

przez okres, na który przyznane zostało dofinansowanie, a nie jak 

dotychczas przez okres, na który przyznane zostało dofinansowanie, oraz po 

zakończeniu dofinansowania, przez okres równy temu okresowi, 

− we wniosku o przyznanie dofinansowania przedsiębiorca oświadcza o 

niezaleganiu w regulowaniu zobowiązań podatkowych, składek na 

ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy lub 

Fundusz Solidarnościowy do końca trzeciego kwartału 2019 r., a nie jak 

dotychczas o niezaleganiu w regulowaniu zobowiązań podatkowych, 

składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz 

Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Fundusz Pracy lub Fundusz 

Solidarnościowy do końca trzeciego kwartału 2019 r.  

➢ Powyższe zasady wchodzą w życie z mocą od dnia 1 kwietnia 2020 r. i znajdują 

zastosowanie także do dofinansowań udzielonych do dnia wejścia w życie 

Ustawy.  

J. Skorygowano zasady uzyskania przez mikroprzedsiębiorcę pożyczki ze 

środków Funduszu Pracy na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia 

działalności oraz jej umorzenia. 

➢ Na podstawie przepisów Ustawy wyeliminowano postanowienie, zgodnie z 

którym we wniosku o pożyczkę mikroprzedsiębiorca oświadcza o stanie 

zatrudnienia na dzień 29 lutego 2020 r. w przeliczeniu na pełny wymiar czasu 

pracy. Tym samym rozstrzygnięto wątpliwość, czy z mikropożyczki może 

skorzystać przedsiębiorca niezatrudniający pracowników. 

➢ Wprowadzono zasadę, iż pożyczka wraz z odsetkami podlega umorzeniu na 

wniosek mikroprzedsiębiorcy pod warunkiem, że mikroprzedsiębiorca będzie 

prowadził działalność gospodarczą przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia 

pożyczki. We wniosku o umorzenie mikroprzedsiębiorca oświadcza, że 

prowadził działalność gospodarczą przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia 

pożyczki. 

➢ Powyższe zasady znajdą zastosowanie również do pożyczek udzielonych do 

dnia wejścia w życie Ustawy.  

K. Wstrzymano bieg terminu na złożenie wniosku o ogłoszenie upadłości. 

➢ Jeżeli podstawa do ogłoszenia upadłości dłużnika powstała w okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 

ogłoszonego z powodu COVID-19, a stan niewypłacalności powstał z powodu 
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COVID-19, bieg terminu do złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości nie 

rozpoczyna się, a rozpoczęty ulega przerwaniu. Po tym okresie termin ten 

biegnie na nowo.  

➢ Jeżeli stan niewypłacalności powstał w czasie obowiązywania stanu zagrożenia 

epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19 

domniemywa się, że zaistniał z powodu COVID-19.  

➢ Jeżeli termin na zgłoszenie wniosku o ogłoszenie upadłości ustalany jest z 

uwzględnieniem zasady wskazanej powyżej i wniosek o ogłoszenie upadłości 

zostanie złożony przez dłużnika w tym terminie, a brak jest wcześniejszego 

wniosku o ogłoszenie upadłości, terminy określone przepisami ustawy z dnia 28 

lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe, dla których obliczania znaczenie ma 

dzień zgłoszenia wniosku o ogłoszenie upadłości wydłuża się o liczbę dni 

pomiędzy dniem zgłoszenia wniosku o ogłoszenie upadłości a ostatnim dniem, 

w którym wniosek ten winien być złożony stosownie do przepisów ustawy z 

dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe, bez uwzględniania zasady 

wskazanej powyżej. 

➢ Powyższe zasady wchodzą w życie z mocą od dnia 13 kwietnia 2020 r. 

L. Wprowadzono możliwość wliczenia okresu zwolnienia pracownika 

młodocianego z obowiązku świadczenia pracy do okresu pracy, za który 

przysługuje dofinansowanie.  

➢ W związku z czasowym ograniczeniem lub czasowym zawieszeniem 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty pracodawcom, którzy zawarli z 

młodocianymi pracownikami umowy o pracę w celu przygotowania 

zawodowego, okres zwolnienia młodocianego pracownika z obowiązku 

świadczenia pracy wlicza się do okresu, za który przysługuje dofinansowanie. 

➢ Powyższe zasady wchodzą w życie z mocą od dnia 12 marca 2020 r. 

M. Rozszerzono krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o zwolnienie z 

obowiązku opłacenia należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne. 

➢ Na wniosek płatnika składek zwalnia się z obowiązku opłacania nieopłaconych 

należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, na ubezpieczenie 

zdrowotne, na Fundusz Pracy, Fundusz Solidarnościowy, Fundusz 

Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych lub Fundusz Emerytur 

Pomostowych, należne za okres od dnia 1 marca 2020 r. do dnia 31 maja 2020 

r., wykazanych w deklaracjach rozliczeniowych złożonych za ten okres, jeżeli 

był zgłoszony jako płatnik składek: 

a) przed dniem 1 lutego 2020 r. i na dzień 29 lutego 2020 r., 

b) w okresie od dnia 1 lutego 2020 r. do dnia 29 lutego 2020 r. i na dzień 31 

marca 2020 r., 
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c) w okresie od dnia 1 marca 2020 r. do dnia 31 marca 2020 r. i na dzień 30 

kwietnia 2020 r. 

− zgłosił do ubezpieczeń społecznych mniej niż 10 ubezpieczonych. 

➢ Na wniosek płatnika składek, zwalnia się z obowiązku opłacenia nieopłaconych 

należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne, na ubezpieczenie 

zdrowotne, na Fundusz Pracy, Fundusz Solidarnościowy, Fundusz 

Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych lub Fundusz Emerytur 

Pomostowych, należnych za okres od dnia 1 marca 2020 r. do dnia 31 maja 

2020 r., w wysokości 50% łącznej kwoty należności z tytułu składek 

wykazanych w deklaracji rozliczeniowej złożonej za dany miesiąc, jeżeli był 

zgłoszony jako płatnik składek: 

a) przed dniem 1 lutego 2020 r. i na dzień 29 lutego 2020 r., 

b) w okresie od dnia 1 lutego 2020 r. do dnia 29 lutego 2020 r. i na dzień 31 

marca 2020 r., 

c) w okresie od dnia 1 marca 2020 r. do dnia 31 marca 2020 r. i na dzień 30 

kwietnia 2020 r. 

− zgłosił do ubezpieczeń społecznych od 10 do 49 ubezpieczonych.  

➢ Liczbę ubezpieczonych zatrudnionych przez płatnika składek, który zgłosił do 

ubezpieczeń społecznych mniej niż 10 bądź od 10 do 49 ubezpieczonych, 

oblicza się nie uwzględniając ubezpieczonych będących pracownikami 

młodocianymi. 

➢ Jak wynika z powyższego, dzień, na który ustalana jest liczba osób 

ubezpieczonych, może być inny dla różnych przedsiębiorców i jest on zależny 

od daty zgłoszenia przedsiębiorcy jako płatnika składek. 

➢ Na wniosek płatnika składek, będącego osobą prowadzącą pozarolniczą 

działalność opłacającego składki wyłącznie na własne ubezpieczenia społeczne 

lub ubezpieczenie zdrowotne, zwalnia się z obowiązku opłacenia nieopłaconych 

należności z tytułu składek na jego obowiązkowe ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe oraz wypadkowe, dobrowolne ubezpieczenie chorobowe, ubezpieczenie 

zdrowotne, Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy, należne za okres od dnia 

1 marca 2020 r. do dnia 31 maja 2020 r., jeżeli prowadził działalność przed 

dniem 1 kwietnia 2020 r., a nie jak dotychczas przed dniem 1 lutego 2020 r. i 

przychód z tej działalności w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od 

osób fizycznych uzyskany w pierwszym miesiącu, za który jest składany 

wniosek o zwolnienie z opłacania składek nie był wyższy niż 300% 

prognozowanego przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto w 

gospodarce narodowej w 2020 r. 

➢ Na podstawie ustawy zwalnia się z obowiązku opłacenia należności z tytułu 

składek wykazanych w deklaracji rozliczeniowej za marzec 2020 r. także 
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wówczas, gdy należności te zostały opłacone. Opłacone należności z tytułu 

składek podlegają zwrotowi na zasadach określonych w przepisach ustawy z 

dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych. Dotychczas 

nie przysługiwało zwolnienie z obowiązku opłacenia należności z tytułu już 

opłaconych składek za marzec 2020 r. 

➢ Przychody z tytułu zwolnienia z obowiązku opłacania należności z tytułu 

składek, nie stanowią przychodu w rozumieniu przepisów o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz przepisów o podatku dochodowym od 

osób prawnych. 

N. Wprowadzono możliwość odstąpienia od pobierania odsetek za zwłokę od 

należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.  

➢ Ze względów gospodarczych związanych z wystąpieniem COVID-19, Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych może na wniosek dłużnika odstąpić od pobierania 

odsetek za zwłokę od należności z tytułu składek należnych za okres 

przypadający po dniu 31 grudnia 2019 r.  

➢ Wniosek może zostać złożony do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w terminie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii albo w 

okresie 30 dni następujących po ich odwołaniu. 

➢ Wniosek może zostać złożony w formie dokumentu papierowego albo 

elektronicznego opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 

podpisem zaufanym albo podpisem osobistym, za pomocą profilu 

informacyjnego utworzonego w systemie teleinformatycznym udostępnionym 

przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.  

➢ Zakład Ubezpieczeń Społecznych informuje płatnika składek o odstąpieniu 

pobierania odsetek za zwłokę w terminie 30 dni od dnia złożenia kompletnego 

wniosku. W przypadku płatnika składek, który utworzył profil informacyjny w 

systemie teleinformatycznym Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, informacja 

udostępniana jest wyłącznie na tym profilu.  

➢ Odmowa odstąpienia od pobierania odsetek za zwłokę następuje w drodze 

decyzji. Od decyzji płatnikowi składek przysługuje prawo do wniesienia 

wniosku do Prezesa Zakładu o ponowne rozpatrzenie sprawy. 

IV. CUDZOZIEMCY  

A. Uznano za legalny pobyt cudzoziemca, który w dniu, od którego po raz 

pierwszy ogłoszono stan zagrożenia epidemicznego w związku z zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2 przebywał na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej: 

➢ na podstawie wizy Schengen, 

➢ na podstawie wizy wydanej przez inne państwo obszaru Schengen, 
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➢ na podstawie dokumentu pobytowego wydanego przez inne państwo obszaru 

Schengen, 

➢ w ramach ruchu bezwizowego, 

➢ na podstawie wizy długoterminowej wydanej przez inne państwo członkowskie 

Unii Europejskiej niebędące państwem obszaru Schengen, jeżeli zgodnie z 

przepisami prawa Unii Europejskiej uprawnia ona do pobytu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, 

➢ na podstawie dokumentu pobytowego wydanego przez inne państwo 

członkowskie Unii Europejskiej niebędące państwem obszaru Schengen, jeżeli 

zgodnie z przepisami prawa Unii Europejskiej uprawnia ona do pobytu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

od dnia następującego po ostatnim dniu legalnego pobytu wynikającego z tych wiz, 

dokumentów lub ruchu bezwizowego, do upływu 30. dnia następującego po dniu 

odwołania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, w zależności od 

tego, który obowiązywał jako ostatni. W takiej sytuacji cudzoziemcy są uprawnieni 

do wykonywania pracy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie pobytu 

uznawanego za legalny: 

➢ jeżeli posiadają ważne zezwolenie na pracę lub ważne zezwolenie na pracę 

sezonową; 

➢ posiadają oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy wpisane do 

ewidencji oświadczeń. 

B. Przedłużono do 30. dnia po odwołaniu stanu zagrożenia epidemicznego lub 

stanu epidemii (w zależności od tego, który ze stanów obowiązywał jako ostatni) 

ważność kart pobytu, których okres ważności upłynął w czasie stanu zagrożenia 

epidemicznego lub stanu epidemii. 

C. Przedłużono termin ważności Karty Polaka.  

➢ Jeżeli ostatni dzień ważności Karty Polaka przypada w okresie stanu zagrożenia 

epidemicznego lub stanu epidemii, ogłoszonego w związku z zakażeniami 

wirusem SARS-CoV-2, okres ważności Karty Polaka ulega przedłużeniu do 

upływu 3 miesięcy po dniu odwołania tego ze stanów, który obowiązywał jako 

ostatni. 

➢ Jeżeli termin na złożenie wniosku o przedłużenie Karty Polaka upływa w 

okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii ogłoszonego w 

związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, termin ten ulega przedłużeniu 

do upływu 3 miesięcy po dniu odwołania tego ze stanów, który obowiązywał 

jako ostatni. 
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V. PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB FIZYCZNYCH I PRAWNYCH 

A. Dopuszczono możliwość uznania za podatkową grupę kapitałową w odniesieniu 

do podatników, którzy ponieśli w 2020 r. negatywne konsekwencje 

ekonomiczne z powodu COVID-19, o którym mowa w ustawie o COVID-19: 

➢ u których występują zaległości we wpłatach podatków stanowiących dochód 

budżetu państwa; 

➢ którzy nie osiągnęli udziału dochodów w przychodach – w wysokości co 

najmniej 2%. 

Dotyczy to roku podatkowego, który rozpoczął się przed dniem 1 stycznia 2020 

r., a zakończy się po dniu 31 grudnia 2019 r., lub rozpoczął się po dniu 31 

grudnia 2019 r., a przed dniem 1 stycznia 2021 r.  

B. Wydłużono terminy do złożenia oświadczenia o sporządzeniu lokalnej 

dokumentacji cen transferowych oraz do dołączenia do lokalnej dokumentacji 

cen transferowych grupowej dokumentacji cen transferowych. 

➢ W przypadku podmiotów, których rok podatkowy lub rok obrotowy rozpoczął 

się po dniu 31 grudnia 2018 r., a zakończył przed dniem 31 grudnia 2019 r. 

termin do złożenia oświadczenia o sporządzeniu lokalnej dokumentacji cen 

transferowych przedłuża się do dnia 30 września 2020 r. 

➢ W przypadku podmiotów, których rok obrotowy rozpoczął się po dniu 31 

grudnia 2018 r. i zakończył przed dniem 31 grudnia 2019 r. termin do 

dołączenia do lokalnej dokumentacji cen transferowych grupowej dokumentacji 

cen transferowych przedłuża się do dnia 31 grudnia 2020 r. 

VI. PODATKI LOKALNE 

A. Rozszerzono możliwość zwolnienia określonych podmiotów, których płynność 

finansowa uległa pogorszeniu, z podatku od nieruchomości: gruntów, 

budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej za 

część 2020 r. dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa 

w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Wprowadzono również dla tych podmiotów możliwość przedłużenia terminu 

zapłaty rat tego podatku płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r. 

VII. NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU SKŁADEK NA UBEZPIECZENIA 

SPOŁECZNE 

A. Wprowadzono nowe zasady dokonywania korekty danych przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych.  

➢ W przypadku złożenia przez płatnika składek, który na dzień 29 lutego 2020 r. 

zgłosił do ubezpieczeń społecznych od 10 do 49 ubezpieczonych, deklaracji 
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rozliczeniowej korygującej lub imiennych raportów miesięcznych korygujących 

za miesiąc, za który nastąpiło zwolnienie z obowiązku opłacenia należności z 

tytułu składek, Zakład Ubezpieczeń Społecznych dokonuje korekty danych 

wyłącznie na kontach ubezpieczonych. 

B. Wprowadzono nowe zasady przesyłania informacji o stanie konta 

ubezpieczonego w 2020 r.  

➢ Ubezpieczonym, którzy w systemie teleinformatycznym Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych utworzyli profil informacyjny, w 2020 r. zakres danych objętych 

informacją o stanie konta, udostępniany jest w systemie teleinformatycznym w 

formie elektronicznej.  

➢ W 2020 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych nie przesyła ubezpieczonym 

informacji o stanie konta. Informacja ta jest przesyłana listem na żądanie 

ubezpieczonego.  

C. Wprowadzono nowe zasady udostępniania dokumentu potwierdzającego dane 

płatnika składek, ubezpieczonego oraz pobierającego świadczenia, 

zgromadzone w systemie teleinformatycznym Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych. 

➢ W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii 

płatnik składek, ubezpieczony oraz pobierający świadczenia z ubezpieczeń 

społecznych lub inne świadczenia wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych, który w systemie teleinformatycznym udostępnionym przez 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych utworzył profil informacyjny, może 

samodzielnie pobierać dokument potwierdzający swoje dane zgromadzone w 

systemie teleinformatycznym Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.  

➢ Dokument potwierdzający może być wykorzystywany przez płatnika składek, 

ubezpieczonego lub pobierającego świadczenia z ubezpieczeń społecznych lub 

inne świadczenia wypłacane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, w postaci 

dokumentu elektronicznego potwierdzonego kwalifikowaną pieczęcią 

elektroniczną Zakładu lub w formie wydruku.  

➢ Zakład Ubezpieczeń Społecznych umożliwia weryfikację dokumentu przez 

udostępnioną stronę internetową. Jeżeli dokonano weryfikacji dokumentu 

potwierdzającego, ma on moc zrównaną z mocą dokumentu wydanego przez 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

➢ Zakres danych możliwych do samodzielnego pobrania z systemu 

teleinformatycznego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych zawartych w 

potwierdzeniach określa Zakład Ubezpieczeń Społecznych. 

VIII. POSIEDZENIA ORGANÓW SPÓŁEK 

A. W spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością oraz spółkach akcyjnych 
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dopuszczono możliwość podejmowania uchwał rady nadzorczej w trybie 

pisemnym lub przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania 

się na odległość także w sprawach, dla których umowa spółki przewiduje 

głosowanie tajne. 

➢ Warunkiem jest brak sprzeciwu ze strony członków rady nadzorczej. 

B. W spółkach akcyjnych wprowadzono zapisy na akcje w formie elektronicznej. 

IX. PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA 

A. Jako jeden ze sposobów finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

oraz inwestycji przedsiębiorców w zakresie demontażu pojazdów wycofanych z 

eksploatacji wprowadzono udzielanie oprocentowanych pożyczek, w tym 

pożyczek przeznaczonych na zachowanie płynności finansowej.  

X. PRZEDSIĘBIORCY ORGANIZUJĄCY WYSTAWY I KONGRESY 

ORAZ ŚWIADCZĄCY USŁUGI HOTELARSKIE 

A. Rozszerzono obowiązek zwrotu wpłaconych przez klienta środków w terminie 

180 dni od dnia skutecznego rozwiązania umowy na przedsiębiorców 

prowadzących działalność związaną z udostępnianiem pomieszczeń i 

powierzchni na imprezy targowe, szkolenia, konferencje lub egzaminy, jeżeli 

rozwiązano umowę z klientem w bezpośrednim związku z negatywnymi 

skutkami COVID-19. Dotyczy to również umów na świadczenie usług 

dodatkowych związanych z udostępnieniem powierzchni lub pomieszczeń. 

XI. INNE 

A. Wydłużono terminy ważności pozwoleń, zezwoleń i legitymacji 

➢ W przypadku gdy ważność: 

− prawa jazdy,  

− pozwolenia na kierowanie tramwajem,  

− zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym lub pojazdem 

przewożącym wartości pieniężne,  

− świadectwa kierowcy,  

− legitymacji instruktora nauki jazdy,  

− legitymacji egzaminatora,  

− zaświadczenia o wpisie do ewidencji instruktorów techniki jazdy 

(świadectwa instruktora techniki jazdy),  
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− uprawnień do kierowania pojazdami,  

− wpisu w prawie jazdy kodu 95 potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji 

wstępnej, kwalifikacji wstępnej przyspieszonej, kwalifikacji wstępnej 

uzupełniającej, kwalifikacji wstępnej uzupełniającej przyspieszonej albo 

ukończenie szkolenia okresowego 

upływa w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 

epidemii, ważność tych dokumentów, uprawnień i wpisów ulega przedłużeniu 

do dnia upływu 60 dni od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego, w 

przypadku gdy nie zostanie ogłoszony stan epidemii, albo stanu epidemii. 

B. Przedłużono okres ważności czasowej rejestracji pojazdu.  

➢ Czasowa rejestracja pojazdu oraz wydane podczas tej rejestracji pozwolenie 

czasowe i zalegalizowane tablice rejestracyjne zachowują ważność na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie do 14 dni od dnia odwołania 

stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, jeżeli termin ważności 

czasowej rejestracji upłynął w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 

epidemicznego lub stanu epidemii.  

➢ Czasowa rejestracja pojazdu zachowuje ważność w okresie do 14 dni od dnia 

odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, jeżeli pojazd 

odpowiada warunkom technicznym pojazdów określonym w ustawie z dnia 20 

czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym.  

C. Rozszerzono krąg podmiotów, wobec których istnieje możliwość zmiany przez 

bank określonych w umowie warunków lub terminów spłaty udzielonego 

kredytu.  

➢ W przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, 

bank może dokonać zmiany określonych w umowie warunków lub terminów 

spłaty kredytu udzielonego: 

− przedsiębiorcy,  

− organizacji pozarządowej,  

− osobom prawnym i jednostkom organizacyjnym działającym na podstawie 

przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w 

Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i 

związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, 

jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 

publicznego, 

− stowarzyszeniom jednostek samorządu terytorialnego, 

− spółdzielniom socjalnym, 
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− spółkom akcyjnym i spółkom z ograniczoną odpowiedzialnością oraz 

klubom sportowym, będącym spółkami działającymi na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, które nie działają w 

celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów 

statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału między swoich 

udziałowców, akcjonariuszy i pracowników. 

➢ Zmiana warunków lub terminów spłaty kredytu może mieć miejsce, jeżeli:  

− kredyt został udzielony przed dniem 8 marca 2020 r. 

 oraz  

− zmiana taka jest uzasadniona oceną sytuacji finansowej i gospodarczej 

kredytobiorcy dokonaną przez bank nie wcześniej niż w dniu 30 września 

2019 r. 

D. Wstrzymano bieg terminów przewidzianych do podjęcia czynności oraz 

wydania decyzji lub postanowień przez Komisję Nadzoru Finansowego. 

➢ W przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, 

bieg terminów do podjęcia przez Komisję Nadzoru Finansowego czynności, w 

tym czynności nadzorczych, terminów załatwiania spraw oraz terminów 

przewidzianych do wydania decyzji lub postanowienia kończącego 

postępowanie w sprawie albo wniesienia sprzeciwu nie rozpoczyna się, a 

rozpoczęty ulega zawieszeniu do dnia odwołania stanu zagrożenia 

epidemicznego lub stanu epidemii, chyba że Komisja Nadzoru Finansowego 

wyda decyzję załatwiającą sprawę, dokona czynności, wyda decyzję lub 

postanowienie kończące postępowanie w sprawie albo wniesie sprzeciw.  


